



Cotação de preço

Responsável: Pedro Henrique B. de Albuquerque Cardoso Departamento: Comissão de Licitação

Relatório de Cotação: Material gráfico

Pesquisa realizada entre 30/09/2021 10:26:33 e 30/09/2021 13:02:55

Relatório gerado no dia 01/10/2021 09:51:57 (IP: 177.38.36.118)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Bloco Requisição de Material de Expediente	3	6.000 Unidades	R\$ 20,26 (un)	-	R\$ 20,26	R\$ 121.560,00
2) Bloco Memorando com 100 folhas	3	2.000 Unidades	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 16.940,00
3) Bloco Timbrado com 100 folhas	3	6.000 Unidades	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 40.020,00
4) Bloco Rascunho com 100 folhas	3	6.000 Unidades	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00
5) Capa de boletim de caixa geral	3	500 Unidades	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
6) Bloco timbrado (Presidência) com 100 folhas	3	2.000 Unidades	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 13.340,00
7) Bloco Cópia de Cheque com 100 folhas via única	2	1.000 Unidades	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
8) Envelope grande (CMR) tipo saco	3	20.000 Unidades	R\$ 1,06 (un)	-	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
9) Envelope médio (CMR) tipo saco	3	20.000 Unidades	R\$ 0,89 (un)	-	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
10) Envelope pequeno (CMR) tipo saco	3	20.000 Unidades	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00
11) Envelope grande (CMR) Sessão Ordinária tipo saco	3	2.000 Unidades	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
12) Formulário Contínuo, modelo Empenho em 03 vias	4	10 Caixas	R\$ 1.260,50 (un)	-	R\$ 1.260,50	R\$ 12.605,00
13) Livro de cerimonial 200 folhas	3	10 Unidades	R\$ 194,00 (un)	-	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00

Valor Global: R\$ 290.270,00

